

عید غدیر خم، عید کمال دین، تبریک وتهنیت باد

www.shahrvand-newspaper.ir

پنجشنبه
۲۲ خرداد ۱۴۰۴
۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۶
12 June 2025
سال دوازدهم
شماره ۳۳۷۳
۱۵ صفحه
۵۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران



رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری:

بودجه دستگاه های دولتی طبق کارکرد تخصیص می یابد

آماده باش آمریکا برای اعتراضات جدید

اعلام حکومت نظامی در مرکز لس آنجلس

صفحه 1

«شهروند» بررسی می کند؛ برنامه های هلال احمر گیلان برای دستیابی به سواحل امن و آرام برای گردشگران

هدف؛ کاهش آمار غرق شدگی به صفر

صفحه ۵

رئیس سازمان انرژی اتمی:

به محض صدور قطعنامه

اقدامات عملیاتی انجام می دهیم

صفحه ۲

رئیس جمعیت هلال احمر از قرار گرفتن مرکز پزشکی حج و زیارت ایران به عنوان بعثه برتر پزشکی حاضر در ایام حج تمتع خبر داد

خدمت رسانی هلال در بالاترین سطح

صفحه ۲



رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس: انقلابی گری فقط سرو صدا کردن نیست؛ در فهم انقلابی گری مراقب باشید خطا صورت نگیرد

اهمیت فهم انقلابی گری

از کشور در مسائل اساسی باید صدای واحد بیرون بیاید

از مشغول کردن مسئولان دولتی با کثرت سؤال و احضار به مجلس پرهیز کنید

از دستکاری زیاد لوائح اقتصادی در مجلس باعث از بین رفتن شاکله آنها می شود



گزیده

کار کودک، سرقت آینده

۱۲ ژوئن، روز جهانی منع کار کودک، فرصتی برای بررسی اقدامات و چالش های پیش روی ایران در این حوزه است. با وجود تلاش های دودهمه اخیر، پدیده کار کودک در ایران به دلیل عوامل ساختاری، اقتصادی و اجتماعی همچنان به عنوان معضلی پیچیده باقی مانده است. در پس آمارهای متناقض دولتی (۱۴ هزار کودک) و میدانی (۷ میلیون کودک)، ایران امروز در روز جهانی منع کار کودک با بحرانی چندوجهی روبه روست. کودکان بی هویت در انبوه زباله های تهران گم شده اند؛ جایی که ۸۵٪ آنان اتباع خارجی هستند و میانگین سن زباله گرد ها به ۱۲ سال رسیده است، شکاف قانونی در تعریف «کار کودک» که تنها کارگاه های صنعتی را پوشش می دهد، ساختار موازی ۱۱ نهاد مسئول بدون هماهنگی و رتبه ۴۴ جهانی که ایران را پایین تر از سوریه و عراق قرار داده است. این بحران، زخم عمیق فقر ساختاری، مهاجرت کنترل نشده و نبود اراده ملی است؛ جایی که کودکان نه در مدارس که در چرخه معیوب «کار-ترک تحصیل-فقر» اسیرند...

صفحه ۶

می خواهم به زندگی برگردم...

غزه بعد از ۱۹ ماه آتش و خون، روایت های دردناکی در دل خود دارد که پرداختن به آنها می تواند ابعاد عمیق تری از جنایت های اسرائیل را در این باریکه به تصویر بکشد که تبعات جسمی و روانی آن تا نسل ها در میان مردم بی دفاع فلسطین باقی خواهد ماند. یکی از این روایت ها داستان نوجوانی از دست رفته یک ورزشکار است که بمباران اسرائیل رویاهایش برای آینده ورزشی را ویران کرد. احمد غلبان در شرایط آوارگی و جنگ سخت تمرین می کرد تا روزی نماینده فلسطین در میدان های بین المللی باشد، اما یک حمله هوایی در ماه مارس هر دو پای او را گرفت و برادر دوقلویش را شهید کرد. احمد ۹ سال به عنوان ژیمناست تمرین کرد و در طول جنگ فعلی هم اجازه نداد که بمباران و آوارگی تلاش او را از بین ببرد. حتی حالا هم که دو پایش از بالای زانو قطع شده و روی ویلچر می نشیند، رویاهایش را زندگی می کند و می گوید: «تنها چیزی که نیاز دارم، پاهای پروتزی است تا دوباره راه بروم، بدوم و ژیمناستیک انجام دهم. می خواهم به زندگی برگردم و به دنبال رویایم بروم...

صفحه ۷



میز خبر

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری:

بودجه دستگاه ها طبق کارکرد تخصیص می یابد

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری گفت: بودجه دستگاه ها بر اساس کارکرد نیروی انسانی تخصیص خواهد یافت. مسعود پزشکیان در جلسه شورای عالی اداری، در ارتباط با بودجه ریزی استانی تاکید کرد: منابع مالی بودجه باید بر اساس عدالت اختصاص یابد، در این راستا باید شاخص ها احصا شود تا استانداران بر این مبنای امور استانی خود را مدیریت کنند. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت بودجه ریزی عملیاتی و اختصاص بودجه سازمانی بر اساس

پاسخ تهران به تهدید تروئیکا

اروپا ناقض برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل و سایر سازمان های بین المللی مستقر در وین گفت: سه دولت اروپایی و اتحادیه اروپایی با وضع تحریم ها و اقدامات محدودکننده علیه ایران، برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را شدیداً نقض می کنند. «رضا نجفی» سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل و سایر سازمان های بین المللی مستقر در وین، در نشست شورای حکام آژانس ذیل دستورکار مرتبط با گزارش آژانس در مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل متحد تاکید کرد که «فعالیت های هسته ای ایران، از جمله غنی سازی و ذخیره سازی در سطوح مختلف، کاملاً صلح آمیز و تحت نظارت و راستی آزمایی آن ذیل NPT است و متعظ نظارت و راستی آزمایی پادمان های آژانس قرار دارد».

ایران به دنبال دستیابی به سلاح های هسته ای نخواهد بود

وی همچنین بیان داشت که جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یک عضو متعهد به NPT و همچنین بر اساس محاسبات راهبردی خود و با الهام از اصول والای اسلامی که در فتوای رهبری معظم متجلی شده است، به دنبال دستیابی به سلاح های هسته ای نخواهد بود. «موارد مطرح شده در گزارش مدیرکل در خصوص اجرای قطعنامه ۲۲۳۱، در خلأ اتفاق نیفتاده و نباید جدا

از علل ریشه ای وضعیت فعلی پیرامون قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و برجام تفسیر شود. «نجفی تاکید کرد که «پس از برجام، ایران بطور کامل به تعهدات هسته ای خود پایبند بود و با آژانس بین المللی انرژی اتمی فراتر از موافقتنامه پادمان جامع و حتی پروتکل الحاقی همکاری کرد. یک سال پس از خروج غیرقانونی آمریکا از برجام و پس از اطمینان از اینکه ایالات متحده اجرای تعهدات خود را از سر نخواهد گرفت و اتحادیه اروپایی و سه دولت اروپایی کماکان به تعهدات خود پایبند نیستند، اجرای اقدامات جبرانی تدریجی خود را بر اساس حقوق مسلم اش وفق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام آغاز کرد.» نماینده ایران ضمن بیان ملاحظات جدی پیرامون محتوای گزارش مدیرکل آژانس، سفیر و نماینده دائم کشورمان تاکید کرد که «موارد مطرح شده در گزارش مدیرکل در خصوص اجرای قطعنامه ۲۲۳۱، در خلأ اتفاق نیفتاده و نباید جدا از علل ریشه ای وضعیت فعلی پیرامون قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و برجام تفسیر شود.» جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو NPT، از «حق مسلم توسعه تحقیق، تولید و استفاده از انرژی هسته ای برای انرژی صلح آمیز» برخوردار است که شامل «غنی سازی» نیز می شود. صرف نظر از سطح دامنه آنها، این فعالیت ها، از آنجایی که تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی هستند،

بین الملل

آماده باش آمریکا برای اعتراضات جدید

اعلام حکومت نظامی در مرکز لس آنجلس

در پی موج جدید اعتراضات علیه سیاست های مهاجرتی دولت ترامپ، شهرهای مختلف ایالات متحده در وضعیت آماده باش قرار گرفته اند. در همین حال، بخش هایی از لس آنجلس تحت حکومت نظامی قرار گرفته است. به گزارش رویترز، با نزدیک شدن به دور تازه ای از اعتراضات علیه سیاست های مهاجرتی گسترده دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، چندین شهر ایالات متحده روز چهارشنبه در حالت آماده باش قرار گرفتند. هم زمان، بخش هایی از مرکز شهر لس آنجلس برای مهار ناآرامی های پنج روزه اخیر تحت حکومت نظامی شبانه قرار گرفت.

در حالی که مقامات محلی خود را برای تظاهرات سراسری ضد ترامپ در روز شنبه آماده می کنند، مراسم رژه نظامی به مناسبت دویست و پنجاهمین سالگرد تأسیس ارتش ایالات متحده و هم زمان با هفتاد و نهمین سالگرد تولد ترامپ در خیابان های واشنگتن با حضور تانک ها و خودروهای زرهی برگزار خواهد شد. در تگزاس، گرگ ابوت فرماندار جمهوری خواه اعلام کرد که گارد ملی این ایالت روز چهارشنبه و پیش از برگزاری اعتراضات به خیابان ها اعزام خواهد شد. در روزهای اخیر، تظاهرات در شهرهایی چون آستین، نیویورک، آتلانتا و شیکاگو نیز برگزار شده است. اعزام تفنگداران دریایی و نیروهای گارد ملی به لس آنجلس از سوی ترامپ، درگیری لفظی تازه ای میان ترامپ و «کاوین نیوسام» فرماندار دموکرات کالیفرنیا، به راه انداخته است. ترامپ مدعی شده که این حضور نظامی از شدت خشونت ها جلوگیری کرده، اما نیوسام و دیگر مسئولان محلی با رد این ادعا، آن را عامل تشدید بحران دانسته اند.

ترامپ از توافق تجاری آمریکا و چین خبر داد

به گزارش آکسیوس، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، در پیامی در شبکه اجتماعی تروت سوشال اعلام کرد که در توافق تجاری جدید با چین، ایالات متحده دسترسی کامل به عناصر نادر خاکی خواهد داشت و همچنین روادید تحصیلی برای دانشجویان چینی صادر خواهد شد. اهمیت این توافق از آن جهت است که عناصر نادر خاکی، نقشی کلیدی در تولید صدها محصول فناوریانه دارند و پیش تر همین موضوع یکی از موانع اصلی در مسیر توافق تعرفه ای میان دو کشور بود که در ماه می (اردیبهشت) به شکست انجامید. بر اساس گزارش ها، آمریکا و چین در اواسط ماه مه، مذاکراتی دو روزه را در ژنو برگزار کردند و به توافقی موقت رسیدند که به موجب آن تعرفه ها به مدت ۹۰ روز کاهش یافت و چین نیز محدودیت های صادراتی خود بر بازار تحت سلطه اش در زمینه مواد معدنی کمیاب را کاهش داد. با این حال، این توافق به سرعت از هم پاشید و در پی آن، آمریکا صدور روادید برای دانشجویان چینی را متوقف کرد. در نهایت، تماس تلفنی هفته گذشته میان ترامپ و شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، موجب شد گفت وگوهای جدیدی این هفته در لندن برگزار شود. شب سه شنبه، هر دو طرف اعلام کردند که بر سر چارچوبی برای اجرای توافق اولیه ژنو به توافق رسیده اند، که البته هنوز نیازمند تأیید نهایی رهبران دو کشور است.